Договор возмездного оказания услуг

Автономная некоммерческая организация по развитию компьютерного спорта «Киберспорт»,
именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

гражданин РФ, присоединившийся к условиям настоящего договора, размещенного в сети «Интернет»
по адресу https://schoolesports.ru/info/ (далее – «Договор»), в установленном Договором порядке,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили Договор о
нижеследующем:

1. Предмет и порядок заключения Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги по организации
досуга несовершеннолетнего ребенка Заказчика (далее – «Услуги» и «Несовершеннолетний»
соответственно). Заказчик, со своей стороны, обязуется оплатить Услуги Исполнителя.

1.2. Услуги включают организацию удаленного тренировочного процесса Несовершеннолетнего
(проведение онлайн-тренировок) по виду спорта «Компьютерный спорт» путем привлечения тренеров,
обеспечения проведения тренировок. Конкретный вид тренировок (индивидуальные/групповые), их
формат, количество, продолжительность, стоимость и другие характеристики Услуг, предлагаемых
Исполнителем, размещены в сети «Интернет» по адресу https://schoolesports.ru/info/.

1.3. Для заключения Договора Заказчик оставляет заявку посредством заполнения формы обратной
связи, размещенной в сети «Интернет» по адресу https://schoolesports.ru/info/ (далее – Заявка).

1.4. После получения Заявки Исполнитель связывается с Заказчиком посредством info@schoolesports.ru и
информирует его о том, какие из Услуг доступны на данный момент, т.е. предоставляет Заказчику
информацию о наличии свободных мест в группах, о наличии свободных мест у конкретного тренера, о
доступных интервалах времени для тренировок и т.д.

1.5. Из предложенных Исполнителем вариантов Заказчик выбирает конкретные Услуги, которые будут
оказаны Исполнителем по Договору, после чего Исполнитель направляет Заказчику ссылку на оплату
выбранных Услуг посредством электронной почты.

1.6. Договор считается заключенным с момента оплаты Заказчиком выбранных Услуг в полном объеме
посредством перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

1.7. Договор является договором присоединения в понимании статьи 428 Гражданского кодекса
Российской Федерации, поскольку Заказчик присоединяется к Договору в целом посредством
оставления Заявки и оплаты Услуг, а также договором в пользу третьего лица (Несовершеннолетнего)
в понимании статьи 430 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. оказывать Услуги надлежащего качества;

2.1.2. обеспечить ознакомление Несовершеннолетнего с правилами техники безопасности и
дисциплины;

2.1.3. по просьбе Заказчика предоставлять ему информацию о спортивных достижениях
Несовершеннолетнего, соблюдении Несовершеннолетним графика оказания Услуг (графика
тренировок), правил техники безопасности и дисциплины;

3.1.4. гарантировать проведение тренировок тренером, квалификация которого подтверждается
образованием в области физической культуры и спорта и/или практическим опытом тренера,
спортивным званием.

mailto:info@schoolesports.ru

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. требовать от Заказчика предоставления следующих документов: свидетельства о
рождении/паспорта Несовершеннолетнего, паспорта Заказчика, медицинского заключения по итогам
прохождения Несовершеннолетним медицинского обследования на предмет отсутствия
противопоказаний к занятиям компьютерным спортом, а также иных документов, необходимых для
проверки достоверности каких-либо сведений о Несовершеннолетнем, по усмотрению Исполнителя;

2.2.2. не допускать Несовершеннолетнего к тренировке в следующих случаях:

●​ при непредставлении Заказчиком документов, подтверждающих заключение договора между
Исполнителем и Заказчиком, и иных документов, указанных в пункте 2.2.1 Договора,

●​ при нарушении Несовершеннолетним правил безопасности или дисциплины, при нарушении им
законодательства Российской Федерации,

при этом в указанных случаях тренировка, к которой обоснованно не был допущен
Несовершеннолетний, считается проведенной, Услуги считаются оказанными Исполнителем в данной
части;

2.2.3. отказаться от Договора в одностороннем порядке и вернуть Заказчику стоимость не оказанных на
момент отказа от Договора Услуг, если действия Несовершеннолетнего во время проведения тренировки,
а также непосредственно перед ней или после нее, будут носить опасный или противоправный характер,
будут нарушать условия Договора.

​​2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. обеспечивать соблюдение Несовершеннолетним графика оказания Услуг (графика тренировок), а
также установленных Исполнителем правил техники безопасности и дисциплины;

2.3.2. по запросу Исполнителя предоставлять последнему следующие документы (в оригиналах или
надлежащих образом заверенных копиях): свидетельство о рождении/паспорт Несовершеннолетнего,
паспорт Заказчика, медицинское заключение по итогам прохождения Несовершеннолетним
медицинского обследования на предмет отсутствия противопоказаний к занятиям компьютерным
спортом, а также иные документы, необходимые для проверки достоверности каких-либо сведений о
Несовершеннолетнем по усмотрению Исполнителя;

2.3.3. по запросу Исполнителя предоставлять ему полную и достоверную информацию о состоянии
здоровья Несовершеннолетнего, в том числе предоставлять различные медицинские заключения;

2.3.4. не менее чем за 24 часа до проведения индивидуальной тренировки уведомлять Исполнителя о
невозможности Несовершеннолетнего принять участие в тренировке, при этом в случае уведомления
Исполнителя о невозможности Несовершеннолетнего принять участие в тренировке позднее, чем за 24
часа до проведения тренировки, а также в случае неявки Несовершеннолетнего на тренировку, такая
тренировка считается проведенной, Услуги считаются оказанными Исполнителем в данной части;

2.3.5. обеспечивать выполнение Несовершеннолетним указаний Исполнителя и лица, проводящего
тренировку, по подготовке к проведению тренировки.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. требовать от Исполнителя оказания Услуг надлежащего качества в соответствии с условиями
Договора;

2.4.2. не менее чем за 24 часа до проведения индивидуальной тренировки уведомлять Исполнителя о
невозможности Несовершеннолетнего принять участие в тренировке и переносить такую тренировку на
другое, предлагаемое Исполнителем время;

2.4.3. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

●​ по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего оказания Услуг по Договору,
●​ о поведении, отношении Несовершеннолетнего к тренировкам, посещаемости тренировок, его

спортивных способностях и достижениях по виду спорта «Компьютерный спорт»;

2.5. В случае если предмет Договора (оплаченные Заказчиком Услуги) включает в себя групповые
тренировки, Стороны признают, что в части групповых тренировок Договор является абонентским в
понимании статьи 429.4 Гражданского кодекса Российской Федерации: Услуги оплачиваются в полном

объеме вне зависимости от фактического объема оказанных Исполнителем Услуг.

Несовершение Заказчиком/Несовершеннолетним действий по получению исполнения (пропуски
групповых онлайн-тренировок) не освобождает Заказчика от обязанности в полном объеме оплачивать
Услуги Исполнителя.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору определяются в соответствии с указанных в пункте 1
Договора.

3.2. Оплата Услуг производится Заказчиком не позднее 5 (пяти) календарных дней до даты начала
занятий.

3.3. Размер и порядок оплаты дополнительных услуг (индивидуальных занятий и пр.) согласуются
Сторонами дополнительно.

3.4. Стороны особо оговаривают, что стоимость Услуг определена с учетом продолжительности
выбранного Заказчиком абонемента. При досрочном прекращении Договора Исполнитель возвращает
Заказчику, в соответствии с пунктом 4.7 к настоящему Договору, разницу между суммой денежных
средств, оплаченных Заказчиком, и стоимостью Услуг за период с даты заключения настоящего Договора
до даты расторжения (прекращения) договора. Возврат денежных средств осуществляется по тем же
реквизитам, по которым производилась оплата. Расчет суммы остатка по Договору производится на дату
получения Исполнителем письменного заявления от Заказчика, если в заявлении не будет указан более
поздний срок.

3.5. Если иное не предусмотрено действующим законодательством, Договором, в случае досрочного
расторжения Договора в части оказания услуг Заказчику неиспользованные денежные средства подлежат
возврату в течение 10 (десяти) дней с даты получения Исполнителем соответствующего письменного
заявления от Заказчика.

3.6. Возврат денежных средств в пользу третьих лиц не производится.

3.7. С учетом оказания Услуг в рамках абонентского обслуживания, разового договора (разовой
тренировки), неиспользование Пользователем предоставляемых в рамках абонемента услуг, в том числе,
но не исключая иное, неявка Пользователя на тренировку (тренировки) в соответствии с согласованным
расписанием, по причинам, за которые не отвечает Исполнитель, незатребование Заказчиком иного
предусмотренного соответствующим абонементом исполнения не влияет на стоимость Услуг, на срок
действия абонемента, не влечет переноса тренировки и пр.

3.8. Законные проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по
любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса
РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору.

3.9. Исполнение Исполнителем обязательств по оказанию Услуг по настоящему Договору признается
встречным по отношению к обязательствам Заказчика по оплате Услуг (ст. 328 ГК РФ).

3.10. Оплата Услуг Заказчиком осуществляется единожды в размере 100% стоимости Услуги путем
оплаты выбранного абонемента через сайт Исполнителя.

4. Заключительные положения

4.1. Исполнитель не несет ответственности:

●​ за содержание и достоверность информации, предоставленной Заказчиком в рамках исполнения
Договора;

●​ за вред, причиненный здоровью Несовершеннолетнего в результате предоставления Заказчиком
недостоверных сведений о его состоянии здоровья;

●​ в случаях нарушения Несовершеннолетним правил техники безопасности и дисциплины, а также
иных положений Договора.

4.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут разрешаться
путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем
переговоров споры разрешаются в суде по месту нахождения Исполнителя. Перед обращением в
судебные органы Стороны обязуются соблюсти установленный законом досудебный порядок
урегулирования спора.

4.3. Договор, дополнительные соглашения и любые приложения к нему, а также все иные документы,
связанные с правоотношениями Сторон в рамках Договора, подписанные Стороной, отсканированные и
направленные по электронной почте по адресам, указанным в Договоре и Заявке, признаются
совершёнными в письменной форме, имеют юридическую силу, рассматриваются в качестве оферты или
акцепта (если это вытекает из характера документа) и могут быть использованы в качестве доказательств
в суде.

4.4. Письма и сообщения, отправленные или полученные Сторонами по электронным адресам,
указанным в Договоре и Заявке, а также направленные и полученные посредством переписки c
использованием мессенджеров (WhatsApp, Viber, Telegram и др.), привязанных к номерам телефонов
Сторон и Несовершеннолетнего, признаются совершёнными в письменной форме, имеют юридическую
силу в качестве условий Договора, рассматриваются в качестве оферты или акцепта (если это вытекает
из характера документа) и могут быть использованы в качестве доказательств в суде.

4.5. Заказчик гарантирует, что является законным представителем Несовершеннолетнего, и
подтверждает свое согласие на обработку Исполнителем и лицами, проводящими тренировки,
персональных данных самого Заказчика и Несовершеннолетнего, указанных в Заявке, с целью
заключения и исполнения Договора.

4.6. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.

5. Реквизиты, подпись Исполнителя

Автономная некоммерческая организация
по развитию компьютерного спорта «КИБЕРСПОРТ»
Юридический адрес: 105066, г. Москва, ул. Спартаковская, 13, стр.1
ИНН 7701254912 КПП 770101001
ОГРН 1027700547775

Банковские реквизиты:
р/с 40703810938000017802
к/с 30101810400000000225
ПАО СБЕРБАНК
БИК 044525225

Контактные данные:
E-mail: info@schoolesports.ru
Телефон: +7 985-127-75-34

mailto:info@schoolesports.ru